
Důvodová zpráva

Předmětem uvedeného materiálu je projednání žádosti o prominutí smluvní pokuty ve výši

24.000,- Kč.

Žadatel:

Informace:

Dne 28.2.2022 skončil žadateli výpovědí nájem založený Nájemní smlouvou ze dne 10.11.1994, ve

znění dodatku č. 1 ze dne 18.03.2002 (dále jen „smlouva“, viz příloha č. 1 předloženého materiálu),

jejímž předmětem bylo užívání pozemku parc. č. 405/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2,

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dále jen „předmětný pozemek“), za účelem umístění a užívání

stavby radiodispečinku pro City taxi dle čl. 11. odst. 3 smlouvy. Jelikož nebyl předmětný pozemek

předán městu V souladu s čl. V. odst. 1 smlouvy V termínu do 10.3.2022 (tj. V řádném stavu bez

stavby radiodispečinku), ale až dne 4.4.2022, má město nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši

1.000,— Kč za každý den prodlení s předáním předmětného pozemku V řádném stavu bez stavby

radiodispečinku. Pro doplnění uvádíme, že vlastníkem stavby radiodispečinku umístěné na

předmětném pozemku byla společnost City TAXI OSTRAVA, z.s., se sídlem Tyršova 1250/6,

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 26556405 (dále jen „společnost“).

Na základě výše specifikovaného porušení povinnosti byl žadatel vyzván k zaplacení smluvní pokuty

ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení se splněním povinnosti od 11.3.2022 do 3.4.2022, to je V

celkové výši 24.000,— Kč, a to do 10 dnů ode dne doručení předžalobní výzvy (viz příloha č. 2

předloženého materiálu). Žadatel zaslal městu žádost o opětovné posouzení rozhodnutí ze dne

13.5.2022, a to z důvodů uvedených V daném přípisu (viz příloha č. 3 předloženého materiálu). Na

základě telefonického rozhovoru o doplnění předmětné žádosti, zda žadatel žádá o prominutí dluhu,

byl městu doručen další přípis, kterým žadatel žádá o prominutí dluhu (viz příloha č. 4 předloženého

materiálu).

Žadatel ve svých přípisech uvádí, že i přes výzvy žadatele nebyli majitelé stavby (radiodispečinku)

schopni ve lhůtě stanovené smlouvou stavbu (radiodispečinku) odstranit. Žadatel již_ není

členem společnosti a v souvislosti s jeho zdravotními problémy nebyl v častém styku s vedením

společnosti, tudíž nebyl schopen ovlivnit dodržení závazku předat předmětný pozemek bez stavby

radiodispečinku ve lhůtě do 10.3.2022. Žadatel poukazuje na své finanční možnosti, a to starobní

důchod a invalidní důchod manželky.

Rada města projednala návrh na projednání žádosti žadatele a návrh na prominutí dluhu

žadatele na své schůzi dne 14.6.2022 usnesením č. 09755/RM1822/152.

V návaznosti na usnesení rady města je zastupitelstvu města předložen návrh projednat žádost

žadatele dle bodu 1) usnesení předloženého materiálu a návrh prominout dluh žadatele dle bodu

2) usneseni předloženého materiálu.

Upozornění

Tento materiál obsahuje informace podléhající ochraně osobních údajů, které by neměly být

zveřejňovány dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů, jelikož jsou chráněny zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.


